ПРИКАЗ (РАСПОРЯЖЕНИЕ)

	ПО:

	(наименование организации)

	№:
	От:

В целях создания условий, гарантирующих охрану труда и здоровья работников, во исполнение Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма последствий потребления табака»
                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Запретить курение табака в помещениях и на территории ООО «Лаванда».

	2.

	(должность, ФИО лица, отвечающего за Правила внутреннего трудового распорядка организации)

	Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка, касающиеся запрета курения и дисциплинарной ответственности за его нарушение. Ознакомить работников с этими изменениями под роспись.

	3.

	(должность, ФИО лица, отвечающего за охрану и безопасность труда)

	Внести изменения в Правила охраны труда и Инструкции по безопасности труда, в части, касающейся полного запрета курения на всей территории и во всех помещениях. Ознакомить работников с этими изменениями под роспись.

	4.

	(должность, ФИО лица, отвечающего за административно-хозяйственное обеспечение)

	4.1 разместить на территории и в помещениях на видных местах запрещающие знаки установленного образца и информационные таблички с надписью следующего содержания: «В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ и Правилами внутреннего распорядка, курение на территории и в помещениях запрещено. К нарушителю применяются нормы дисциплинарной и административной ответственности»;
4.2 согласовать выделение и оборудование места для курения на прилегающей территории по улице Зеленой, 1, в зоне не ближе 10 метров от служебных входов.

	5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

	           (должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата ознакомления)

	            (должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата ознакомления)

	            (должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата ознакомления)